おおみや盆栽春まつり開催事業業務に関する質問の回答につきましては下記のとおりです。

質
問
１

質問項目
要求水準書 ７業務内容 （２）大宮駅東西連絡通路

②大宮盆栽ウィーク前夜祭

質  問

盆栽に関連したステージ企画の費用として、10 万円程度を見込むこととあ

るが、この 10 万円は何に支払う費用か。

また、この 10 万円のステージ企画とは別に何か提案する必要があるか。

回  答
ステージ企画の出演料として支払うことを想定したものです。

ステージ企画を含めて、前夜祭全体としての企画提案を求めます。

質
問
２

質問項目 要求水準書 ７業務内容 （４）氷川神社舞殿

質  問 盆栽展示の作業日程と時間はどのようか。

回  答

設営撤去のスケジュールは受託後に関係者と調整のうえ、決定いたしま

す。参考に、前回のスケジュールは以下のとおりです。

＜氷川神社舞殿＞

【設営】5 月 2日 9 時～ 展示用什器搬入

    5 月 2日 19 時半～22 時 盆栽搬入・展示作業

【撤去】5 月 6日 9 時～ 撤去

質
問
３

質問項目 要求水準書 ７業務内容 （５）会場周遊策

質  問

さいたま市みんなのアプリを使用したアンケートの実施・集計とあるが、

アンケートの設定、アプリ側との調整は委託者が行うか。

また、本項目における受託者側の業務は、当日のアンケート実施と、後日

の集計、参加特典の用意でよろしいか。

回  答 お見込みのとおりです。

質
問
４

質問項目
要求水準書 ７業務内容 （６）まるまるひがしにほん（東日本連携セ

ンター）

質  問
使用は何日間の想定か。（記載されている費用は何日間の金額なのか）

また、当施設に常時スタッフなどを配置する必要はあるか。

回  答

使用は３日間（5/3～5）の想定で、記載の金額も３日分の金額です。

スタッフの配置については、販売や参加特典の配布等で必要になると考

えられます。

質
問
５

質問項目 要求水準書 ７業務内容 （４）氷川神社舞殿 ②盆栽等の展示

質  問

盆栽の使用の数や期間について、盆栽を貸与いただく予定の団体とは、

運搬から設置までの対応範囲および費用負担・金額感については事前に

協議・合意済みか。

回  答

運搬から設置までの対応範囲および費用負担・金額感については委託者

にて調整を進めております。盆栽の使用の数や期間については、受託後

に関係者と協議していただきます。

参考に、前回の実績は以下のとおりです。

【盆栽の数量】大ぶりの盆栽６、ミニ盆栽１０程度

質
問
６

質問項目
要求水準書 ７業務内容 （７）その他

③イベント全体の警備業務の実施

質  問 氷川神社の舞殿にて盆栽展示を実施する際、警備の見積計上は必要か。

回  答

氷川神社の盆栽展示にかかる警備の見積計上については必須ではありま

せんが、要求水準書（７）その他 ③イベント全体の警備業務の実施

の範囲で企画提案は可能です。

質
問
７

質問項目
要求水準書 ７業務内容 （７）その他

⑤来場者数のカウント（屋外イベントの一般的な集計方法）と報告

質  問 氷川神社における盆栽展示の来場者についてもカウントの対象か。

回  答 お見込みのとおりです。

質
問
８

質問項目 要求水準書 ７業務内容 （５）会場周遊策

質  問
さいたま市みんなのアプリを使用したアンケートについて、参加者属性

を取得する流れはどのようか。

回  答
同アプリを使用したアンケート内で属性を回答してもらい、アプリ側で

集計したデータを受託者に提供する流れを想定しています。

質
問
９

質問項目
要求水準書 ７業務内容 （６）まるまるひがしにほん（東日本連携セ

ンター）

質  問

まるまるひがしにほんでの販売にあたり、販売スタッフの手配は運営側

で行う理解でよろしいか。あるいは、その費用は利用料に含まれている

のか。

回  答

販売スタッフについては、受託者側で手配していただく必要がありま

す。同施設でのスタッフは、販売や参加特典の配布等で必要になると考

えられます。

スタッフの費用は利用料に含みません。